
     
 
 
 

Univerzální dálkové ovládání UR 89      
 
 
 
 
 
Obj. č.: 35 10 13 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Vážený zákazníku, 
 
děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup univerzálního dálkového ovládání VIVANCO UR 8. 
 
Dálkové ovládání VIVANCO UR 89 slouží k ovládání téměř všech televizních, audio, video a jiných 
přístrojů, které je možné ovládat pomocí infračerveného ovladače. 
 
Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Návod k obsluze si pozorně přečtěte ještě předtím, než začnete přístroj používat 
Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod. 
 
Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 
 
 
 

Vložení/výměna baterií 
Kryt schránky pro baterie na zadní straně ovladače zatlačte lehce nahoru a schránku otevřete.  
Do prostoru pro baterie vložte 2 alkalické baterie typu AAA. Dejte pozor, aby značky polarity  
na bateriích souhlasily s označením polarity ve schránce (+ = + a - = -). Poté kryt opatrně uzavřete.  

 

 
 
 
 

Přizpůsobení přístroje 
 

Abyste mohli dálkový ovladač používat, musíte ho nejdříve přizpůsobit, resp. nastavit na vaše 
zařízení, které chcete ovládat. Máte k tomu dvě možnosti: přímé zadání kódu, nebo vyhledání 
kódu.  

 
Pokud se UR 89 se zařízením nespojí, projeví se to opakovaným dvojím bliknutím  
a zadání můžete opakovat. Úspěšné spárování se zařízením bude potvrzeno jedním 
krátkým bliknutím tlačítka na zařízení. 

 
Přímé zadání ovládacího kódu z p řiloženého seznamu kód ů  
Příklad: nastavení ovládání televizního přijímače Panasonic: 
1. Z přiloženého seznamu kódů vyberte např. kód Panasonic 154.  

 
Ubezpečte se, že jste vybrali správný seznam,  
který se vztahuje k televizním přijímačům (TV). 
 

2. Pro přípravu k zadání kódu stiskněte krátce tlačítko SET, které je vpravo ve spodní části  
a poté příslušné tlačítko zařízení, např. TV, až bude LED kontrolka nepřetržitě svítit. 

3. Poté stiskněte numerická tlačítka v pořadí daného kódu (např. 1, 5, 4). 
4. Po zadání čísel LED kontrolka tlačítka zhasne a dálkový ovladač je připraven  

k ovládání zařízení.  
5. Nakonec nastavení ovládacího kódu vyzkoušejte tím, že se pokusíte ovládat svoje zařízení  

(v tomto příkladu televizní přijímač). Pokud ovládání vůbec nefunguje, nebo funguje nesprávně, 
vyzkoušejte jiný kód ze seznamu, nebo vyhledání kódu (viz níže). 

6. Při nastavení dálkového ovladače pro jiné přístroje postupujte stejně, pouze namísto tlačítka 
TV přijímače stiskněte nějaké jiné tlačítko (např. VCR, CBL/SAT(DVB DECODER), DVD, 
TUNER, TAPE, CD, AMP). 

 

Vyhledání kódu 
Pokud značku svého zařízení nenajdete v seznamu kódů, nebo když žádný z kódů  
nefunguje, doporučujeme, abyste kód vyhledali.  
 
Manuální vyhledání kódu 
1. Zapněte zařízení, které chcete ovládat. Program běží. 
2. Pro přípravu vyhledání kódu stiskněte a přidržte tlačítko SET, které je vpravo dolů,  

a poté ještě tlačítko příslušného druhu zařízení, např. TV, až bude LED kontrolka  
nepřetržitě svítit.  

3. Poté nasměrujte dálkový ovladač na spotřebič, který chcete ovládat. 
4. Stiskněte 1x krátce tlačítko ON/OFF (zapnutí a vypnutí přístroje). LED kontrolka zabliká.  
 

Kromě případů, když vyhledáváte kód pro TV, můžete také krátce stisknout žluté 
tlačítko > (Play)  a k vyhledání použít funkci Přehrávání. Ubezpečte se, že v 
kazetovém přehrávači, CD přehrávači, nebo v DVD je vložená kazeta, CD, resp. DVD.  

 
5. Opakovaně, cca každou sekundu mačkejte tlačítko ON/OFF (zapnutí a vypnutí přístroje), 

nebo tlačítko Play, až dokud zařízení, např. Váš DVD přehrávač nebude reagovat.  
Pokud zpozorujete reakci zařízení příliš pozdě a byl už vyslán další kód, můžete se vrátit zpět 
stisknutím tlačítka SET a poté znovu ON/OFF, nebo Play . Pokud se zařízení samo vypne, 
musíte jej znovu zapnout, buď přímo na zařízení, nebo pomocí jeho originálního dálkového 
ovladače, abyste mohli pokračovat ve hledání kódu. Když zařízení zareaguje, můžete zkusit 
použít i další tlačítka, aniž byste přerušili hledání. Pokud nějaké tlačítko nefunguje správně, 
pokračujte jednoduše v hledání pomocí tlačítek ON/OFF, nebo Play . 

6. Pokud vaše zařízení reaguje správně, stiskněte tlačítko druhu zařízení (např. TV)  
a hledání ukončíte. LED kontrolka zhasne. 

 
Ovladač pokračuje v hledání od místa, na kterém jste ho přerušili. Pokud se hledání 
dostane na konec seznamu, automaticky se ukončí. Dálkový ovladač několikrát rychle 
zabliká. Kód, který byl vložen jako poslední, se uloží. Hledání se také ukončí, pokud   

                    jste cca 30 sekund pasivní.  



Automatické vyhledání kódu * 
 

Váš dálkový ovladač najde v několika sekundách správná nastavení téměř automaticky: 
 

1. Zapněte zařízení, které se má ovládat. Na displeji Vašeho satelitního přijímače se například 
objeví číslo kanálu.  

2. Pro spuštění vyhledávání kódu stiskněte tlačítko SET, které je vpravo ve spodní části  
a poté déle než 3 sekundy podržte příslušné tlačítko zařízení, např. TV, dokud LED kontrolka 
nezačne blikat.  

3. Poté nasměrujte dálkový ovladač, který vydává každé dvě sekundy jiný ON/OFF  
(zapnutí a vypnutí) signál na zařízení, které chcete ovládat, 

4. Pokud Vaše zařízení zareaguje, ukončete hledání stisknutím jakéhokoliv tlačítka kromě SET.  
 

Pokud jste hledání ukončili příliš pozdě,  
pokračujte v hledání manuálním vyhledáváním kódu (viz výše). 
 

5. Nakonec nastavení ovládacího kódu vyzkoušejte tím, že se pokusíte ovládat například svůj 
DVD přehrávač. Pokud ovládání nefunguje správně, zkuste kód vyhledat znovu. Hledání kódu 
začne dalším kódem v pořadí.  

 
 Pokud chcete pokračovat v hledání,  
nezapomeňte své zařízení, např. DVD) znovu zapnout. 
 

Identifikace kódu 
 

3 místní kódy, které jste nastavili, si můžete kdykoli přečíst: 
 

1. Stiskněte tlačítko toho druhu zařízení, jehož kód si chcete přečíst, např. TV. 
2. Stiskněte tlačítko SET a některé z čísel 1, 2, 3, v závislosti na tom, která část kódu se má zobrazit. 

Například, když byl nastaven kód 154 (v tomto příkladu) a po stisknutí tlačítka TV stisknete 
SET+1, LED při uvolnění SET+1  jednou blikne, čím naznačuje, že číslo v řádu stovek je číslo 1. 
Vše co musíte udělat, je počítat. Číslo v řádu desítek se ukazuje počtem blikání po uvolnění 
SET+2. Například pro označení čísla 5 v kódu 154, zabliká pětkrát. Jednotky se indikují  
po uvolnění SET+3. Například pro označení čísla 4 v kódu 154 zabliká čtyřikrát.  

 
Doporučujeme, abyste si nalezené kódy zapsali, např. na štítek,  
který upevníte na zadní stranu dálkového ovladače. 
 

Manipulace s ovladačem 
 

Své zařízení ovládáte v zásadě stejným způsobem, jako když používáte originální dálkové ovládání,  
s tou výjimkou, že abyste mohli požadované zařízení ovládat, musíte nejdříve stisknout tlačítko 
daného druhu zařízení (TV, DVD atd.). Symboly na tlačítkách UR 89 se mohou lišit od symbolů  
na originálním ovladači, a proto jednotlivá tlačítka vyzkoušejte, abyste poznali jejich funkce. 
 

Speciální nastavení a funkce 
 

1. Funkce Volume Punch -Through : Pro zjednodušení ovládání se v případě, že aktuálně zvolené 
zařízení nemá ovládání hlasitosti, tlačítky ovládání hlasitosti (VOL+ nebo VOL-) a tlačítkem Mute 
(ztlumení zvuku) vždy ovládá poslední zařízení, u kterého se ovládání hlasitosti použilo.  
Příklad: Nejdříve ovládáte TV přijímač a potom přejdete na ovládání DVD, které nemá ovládání 
hlasitosti.  Dálkový ovladač UR 89 pak bude automaticky ovládat hlasitost TV přijímače, aniž byste 
se mezitím museli přepnout zpět na TV. 

2. Přiřazení tla čítek úrovn ě hlasitosti a ztlumení hlasitosti výlu čně k jednomu za řízení: 
Stiskněte tlačítko toho druhu zařízení, které chcete vždy používat v spojení s ovladači hlasitosti, 
např. zesilovač (pokud je k němu připojený AV přijímač). Pro nastavení tohoto propojení stiskněte 
SET a 5. Pro zrušení propojení stiskněte SET a 6. 

 
 
 
 
 
 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 
Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 

 

Manipulace s bateriemi a akumulátory 
 

 
 

 

 
Nenechávejte baterie (akumulátory) volně ležet. Hrozí nebezpečí,                        
že by je mohly spolknout děti  nebo domácí zvířata! V případě spolknutí  
baterií vyhledejte okamžitě lékaře! Baterie (akumulátory) nepatří do rukou 
malých dětí! Vyteklé nebo jinak poškozené baterie mohou způsobit poleptání 
pokožky. V takovémto případě použijte vhodné ochranné rukavice!  
Dejte pozor nato, že baterie nesmějí být zkratovány, odhazovány  
do ohně nebo nabíjeny! V takovýchto případech hrozí nebezpečí exploze! 
Nabíjet můžete pouze akumulátory. 
 

 

 
 

 

 

Vybité baterie (již nepoužitelné akumulátory) jsou zvláštním odpadem                 
a nepatří do domovního odpadu a musí být s nimi zacházeno tak,                     
aby nedocházelo k poškození životního prostředí!  

K těmto účelům (k jejich likvidaci) slouží  speciální sběrné nádoby                         
v prodejnách s elektrospotřebiči nebo ve sběrných surovinách! 

 

Šetřete životní prost ředí! 

 
Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do dálkového 
ovládání. Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, 
nenamáčejte jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření.  
Tento výrobek a jeho příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! 
Nenechávejte volně ležet obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují veliké nebezpečí  
pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 
 
 
 
 
 

Dálkové ovládání nevyžaduje kromě výměny baterií žádnou speciální údržbu. K čištění pouzdra  
používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky na drhnutí  
nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly poškodit povrch  
a pouzdro dálkového ovládání.  
 

Technické údaje 
 

Napájení: 2x baterie typu AAA 
Dosah:  Maximálně 7 m  
 

Ovladač není vhodný pro přístroje, které pracují na kmitočtu 400 kHz.  
 

Záruka 
 

Na univerzální dálkové ovládání VIVANCO UR 89 poskytujeme záruku 24 m ěsíců. 
Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z neodborného zacházení, nehody, opotřebení, 
nedodržení návodu k obsluze nebo změn na výrobku, provedených třetí osobou. 

 
 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu  
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou   
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 



 
 
 
 
 
 

Seznam kód ů k univerzálnímu  
 

dálkovému ovládání VIVANCO UR 89 

 
 
 
 
 
 
 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


